dio, Sancti Petri de Agenat, Sancte Marie liberaverint, ne devotioni & extrême vo-

de Ravat, &c. In episcopatu Helenensi luntati eorum nisi forte excommunicati

monasterium Sancti Martini de Canegoni, sint ullus obsistat. Sane de presbyteris [qui

Sancti Andrée de Subereta cum villis & per] parochias ad monasteria pertinentes in

ceteris pertinentiis earum. In Gerundensi ecclesiis constituuntur, predecessoris nos-

episcopatu monasterium Sancte Marie de tri sancte memorie Urbani secundi pape

Riudazer, Sancti Sepulchri de Paleira, sententiam confirmamus, ut videlicet abba-

Sancti Stephani de Cannellas, Sancti Fe- tes in parochialibus ecclesiis quas tenent

licis de Lagostera, Sancti Petri de Galli- episcoporum consilio presbyteros collo-

cantu, Sancti Felicis de Geisal cum villis cent, episcopi autem paro[chiam ] cum

& pertinentiis eorum. In episcopatu Ur- abbatum consensu sacerdoti committant,

zellensi ecclesiam Sancti Petri de Bur- ut ejusmodi sacerdotes de plebis quidem

galo, &c. In Albiensi episcopatu Porro cura episcopo rationem reddant, abbati

ut idem Crasseuse monasterium, sub tu- vero pro rébus temporalibus ad monaste-

[tela &] jurisditione sancte nostre Ro- rium pertinentibus debitam subjectionem

mane cui Deo auctore deser[vimus eccle- exhibeant, & sic sua cuique jura serven-

sie ] constitutum, nullius alterius juris tur. Ad indicium autem [re]cepte a Ro-
ecclesie ditionibus summittatur, omnem mana ecclesia libertatis, quinque aureos

cujuslibet ecclesie sacerdotem in eo ditio- quotannis Lateranensi palatio persolva-

nem quamlibet prêter rectorem sedis hu- tis. Si qua igitur in futurum ecclesiastica

jus apostolice habere prohibemus, adeo secularisve persona hanc nostre constitu-

ut nisi ab abbate fuerit invitatus, nec mis- tionis paginam sciens contra eam temere

sarum ibi solemnia celebrare présumât. venire temptaverit, &c.

Obeunte te nunc ejusdem loci abbate vel Ego Gelasius ecclesie catholice episco-

tuorum quolibet successorum, nullus ibi pus subscribi signum manus mee.

qualibet surreptionis astutia seu violentia Deus in loco sancto suo.

preponatur, nisi quem fratres communi Datum apud Magalonam per manum
consensu vel fratrum pars consilii sanio- Grisogoni sancte Romane Ecclesie dia-

ris secundum Dei timorem & beati Bene- coni cardinalis, il kalendas decembris,

dicti regulam elegerint, a Romano ponti- indictione xil"'', dominice Incarnationis

fiice vel cui ipse commiserit consecrandum. anno M° C° XVIIII", pontificatus autem

Chrisma, oleum sanctum, consecrationes domni Gelasii secundi pape anno i.

altarium sive ecclesiarum , ordinationes

monachorum qui ad sacros fuerint ordines II. — Gelasius' episcopus servus servo-

promovendi a diocesanis suscipiatis epi- rum Dei dilecto filio Petro abbati monas-

scopis, si quidem gratiam atque commu- terii Sancti Andreae quod in cacumine

nionem apostolice sedis habuerint & si ea montis Andaonis super fluvium Rhodani
gratis ac s[ine prav]itate voluerint exhi- situm est ejusque successoribus regula-

bere : alioquin liceat vobis catholicos quos riter substituendis in perpetuum. Officii

raalueritis adiré antistites & ab eis con- nostri nos hortatur authoritas pro eccle-

secrationum sacramenta suscipere, qui siarum statu sollicitos esse & quod recte

apostolice sedis fulti autoritate que pos- statuta sunt stabilire. Quod cum ecclesiis

tulantur indulgeant ; nec pro adjacentium caeteris debeamus, tuae potius ecclesiae

parochiarum interdictis fratres vestri qui quam dum in Galliarum partibus essemus

per vestras ecclesias commorantur a divi- nostris manibus consecrari dispositio di-

nis officiis suspendantur vel a mortuorum vina concessit benigniori debemus fami-

suorum exequiis probibeantur , sed ipsi liaritate impendere. Eapropter universa

tantum cum eorum clientibus clausis ec- quae aut ordinatoris ac praedecessoris

clesiarum januis divin[e servijtutis officia nostri sanctae memoriae Urbani papae

peragant & sépulture débita exolvant.

Illorum quoque sepulturam liberam esse ' Archives de Saint-André d'Avignon.
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aut aliorum Romanorum pontificum Gre- fratres sui dederunt oblias de uno casale

gorii, Victoris, Joannis authoritate nio- quod vocatur Bernardus Guillelmus. Ar-

nasterio vestro concessa & confirmata sunt, naldus de Justiniaco & fratres sui dede-

nos quoque praesentis privilegii pagina runt oblias de uno casale quem tenet

concedinius & confirmamus, &c. Ad indi- Petrus Johannes de Duobus-puUis. Roge-

cium autem hujus a sede apostolica per- rius de Aura dédit très sestaradas de terra

ceptae libertatis très libras cerae de ipso a Petram-latam. Guillelmus & Bernardus

beati Andreae monasterio, duas vero de de Abatud quatuor sestaradas de terra,

praefata ecclesia beati Pétri de Todone, Hec omnia dederunt pro remissione pec-

quam de jure sanctae Romanae tenetis catorum suorum vivorum ac mortuorum.

Ecclesiae, nobis nostrisque successoribus

annuatim persolvatis, &c.

Ego Gelasius Ecclesiae catholicae epi-

scopus, signum manus meae.

Deus in loco sancto suo.

Ego Lambertus Ostiensis episcopus.

Ego Boso cardinalis.

Ego Petrus diaconus cardinalis Sancti

Nicolai in carcere Tulliano.

Datum Arausicae per manum Grysogoni

An
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Éd.oriij.

t. 11,

col. 403.

466.

Accord entre Pierre-Raîmond de Per-

pignan 6» les chanoines de Saint-

Paul de Narbonne^

anno I.

465. — CCCLXXVI

Consécration de l'église de Rutilans,

dans le pays de Foix'.

MANIFESTUM est quod Petrus Raimundi

ûan>-ic^c xvuii.a.iac; juu^ico.a^ ^xc.v,wi.. w«x«.- de Perplniano venit ad placitum cum

nalis, XIII kalendas januarii, indictione canonicis Sancti Pauli in praesentia Ri-

XII, dominicae Incarnationis anno MCXIX, cardi archiepiscopi de quadam terra quae

pontificatus autem domni Gelasii II papae est in fisco inter duas publicas stratas

subtus Misellos prope territorium Sancti

Grisantis, in qua terra fuerunt vineae,

quas vendidit Pipinus ad Raiamballum.

Praedictus namque Petrus Raimundi affir-

mabat illam terram esse suum alodium
;

clerici vero contradicentes dicebant illam

terram non esse alodium Pétri Raimundi,
sed esse alodium Sancti Pauli & quod ipsi

jam acceperant quartum de ipsa terra dum

ANNO ab Incarnatione Domini M^C^x" esset in vinea. Auditis utriusque partis

viir, XIIII kalendas martii, in castro rationibus, indicaverunt Bernardus Amati

quod dicitur Rutilans, Raimundus Barbas- & Berengarius de Porta-Regia & Raimun-
trensis episcopus consecravit ecclesiam in dus Berengarii, quod si praefati clerici

honore genitricis Dei Marie & posuit in possent probare per testes legitimos ha-

altare reliquias sanctorum martirum Cor- buisse quartum de ipsa terra, ipse Petrus

nelii pape atque Artemie virginis. Et mili- Raimundi diffiniret illam ad clericos &
tes ejusdem castri dederunt ecclesie illi de ipsi acciperent eam in suo dominio & fa-

suis bonis, in primis Petrus de Durban & cerent inde quidquid elegerent. Cumque
mater ejus pro sainte animarum suarum clerici essent parati ostendere per conve-

dederunt medietatem ecclesie de Castlar ; nientes testes, scilicet Petrum Gualterii &
Petrus Sacer & Petrus de Cante & Arnal- Poncium Gairalli, quemadmodum eis judi-

dus de Cante & fratres sui dederunt deci- catum fuerat, Petrus Raimundi cum con-

mam molendini de Baulias. Bernardus de silio archiepiscopi & judicum supradicto-

Aura dédit decimam de piscibus de duobus rum diffinivit ad clericos per se & per

molendinis. Guillelmus de Justiniaco &
Cartulaire de Saint-Paul de Narbonnej & co-